
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 7 del 06/02/2019    

Repertorio Generale n. 132  del 06/02/2019 

Oggetto: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO SECONDO SEMESTRE ANNO 2018 
CORPO P.M. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Determinazione Dirigenziale n. 7 del 06/02/2019   

Oggetto: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO SECONDO SEMESTRE ANNO 2018 
CORPO P.M. . 

IL DIRIGENTE

PREMESSO 
Che con Determina Dirigenziale  dell’Area Economico finanziaria  n. 37 del 09/03/2018, è stato 
costituito il fondo per la corresponsione del al lavoro straordinario anno 2018.

Che con verbale datato 04/07/2018 venivano concordate le somme da assegnare al Dirigente P-.M. 
ed ai Responsabile Area.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 71 del 03/08/2018, che si richiama integralmente nel suo 
contenuto con cui il Dirigente del Corpo di Polizia Municipale ha  provveduto ad impegnare la 
somma di €. 40.000,00 imputando la stessa alla Missione 1, Programma 110, Macroaggregato 1.1. 
del bilancio  corrente esercizio in corso di formazione (imp. 918/2018).

VISTO l’art. 38 del CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali sottoscritto in data 14/09/2000.

CONSIDERATO Che il  Personale   appartenente  al  Corpo della  Polizia  Municipale,  al  fine di 
fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali che non  potevano  essere oggetto di programmazione 
del tempo di lavoro e di copertura del normale orario di lavoro, ha svolto lavoro straordinario per 
effettive e sopravvenute esigenze di servizio. 

VISTO l’art. 14 del CCNL del 01/04/199, nonché l’art. 38 del CCNL del 14/09/2000, concernente 
la disciplina del lavoro straordinario. 

VERIFICATO 
Che la prestazione di lavoro straordinario, è stata regolarmente resa e rientra nei limiti previsti dal 
CCNL, così come si evince dal prospetto riepilogativo. 

VISTO il  prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale,   dal quale si 
evince un importo di €.2,536,59, calcolato ai sensi  dell’art. 38 c. 5 del CCNL 14/09/2000.

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma scaturente dalle  di straordinario 
effettuato dal Corpo di Polizia Municipale, come evincesi dal  citato prospetto.

VISTI 

copia informatica per consultazione



L’art. 14 del CCNL del 01/04/1999.
Il D.Lvo 18 agosto 2000 n. 267 vigente. 
Il bilancio, esercizio 2018, in corso di formazione. 
L’Ordinamento Amministrativo EE.LL. Vigente in Sicilia. 

DETERMINA 

Di  approvare  e  prendere  atto  dell’allegato  prospetto  contabile  relativo  alle  ore  di  lavoro 
straordinario prestato dal Personale appartenente al Corpo della Polizia Municipale per il periodo 
secondo semestre 2018.

Di liquidare  conseguentemente  al  personale di  Polizia  Municipale,  la  somma complessiva  di €. 
2.536,59,  risultante  dall’allegato  prospetto  per  lavoro  straordinario  prestato  durante  il  secondo 
semestre dell’anno 2018 dal personale appartenente al Corpo di Polizia Municipale.

Di dare atto che la somma di €.2.536,59  è stata impegnata con Determina Dirigenziale n.  71 del 
03/08/2018, imputando la stessa alla Missione 1, Programma 110, Macroaggregato 1.1. del bilancio 
corrente esercizio in corso di formazione (imp. 918/2018).

Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è liquidabile in quanto le prestazioni 
sono state rese   nell’anno di riferimento (2018).

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio trattamento economico per l’elaborazione dei 
cedolini paga e l’emissione dei relativi mandati di pagamento a cura dell’ufficio di Ragioneria con 
le  modalità  di  cui  al  prospetto  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e 
sostanziale.

Dare atto che il presente atto rispetta l’art. 188 comma 1 quater del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 8 del  
Regolamento di contabilità dell’Ente. 

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “ .

Taormina, 6  febbraio  2019

 

Il Comandante
Dott. Agostino Pappalardo. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 7 del 06/02/2019

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO SECONDO SEMESTRE ANNO 2018 CORPO 
P.M. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 06/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 7 del 06/02/2019

Oggetto:   LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO SECONDO SEMESTRE ANNO 2018 CORPO P.M. . 

Registrazione Albo on-line n. 218/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 06/02/2019 al 21/02/2019

Taormina li, 25/02/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


